
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112900136

136

Nº 224, terça-feira, 29 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 38-2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado realizará licitação dia 12/12/2022, às
9:00 (nove horas), em sua sede, visando REGISTRO DE PREÇOS REGISTRO DE PREÇOS para
atender despesa com aquisição de confecção de materiais gráficos destinados à SMTT,
SEMAD, SEINF e SESAU, para futuras contratações, de acordo com a conveniência e
necessidade da administração pública municipal. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico https://brumado.ba.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/ e na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça
Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de
Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

FRANCIELLE BARRETO NASCIMENTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - SRP ID Nº 975803

A Prefeitura Municipal de Caculé - Bahia, em conformidade com o disposto na
Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº
1.650/2021 e 1.651/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal
nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão
Eletrônico nº 035/2022, tendo como objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de Mobiliários Escolares para atender às necessidades da Secretaria Municipal de
Educação, deste município, conforme condições e especificações constantes no Edital e
seus anexos, que será realizado no dia 09 de dezembro de 2022, às 09h00min, na sede
desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. Aos interessados o Edital
estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - Prefeitura Municipal de
Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor competente,
estabelecido à Rua Rui Barbosa - Nº 26, Centro - Caculé/BA - CEP: 46.300-000, das
07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste
processo serão publicados no Diário Oficial do Município.

Caculé/BA, 28 de novembro de 2022.
BRENO CALASANS COSTA RIBEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140-22 SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria nº 285 de 17/10/2022 (17 de outubro de 2022), leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação em 08/12/2022 às 09h00min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual aquisição de material gráfico para atender as demandas do município de
Caetité-BA. O Edital encontra-se disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site
http://www.comprasnet.gov.br/, no e-mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da
Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site:
www.caetite.ba.gov.br.

Em 25 de novembro de 2022
CARLOS CHARLES SOUZA GOMES DE CARVALHO

Pregoeiro

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139-22SRP

O Pregoeiro do Município de Caetité-Ba, Carlos Charles Souza Gomes de
Carvalho, com fulcro no art. 43, § 3º da Lei Federal 8.666/93, SUSPENDE o processo Pregão
Eletrônico nº 139-22SRP, considerando necessidade na realização de novas cotações e
adequação no termo de referência, em face de inconsistências. A suspensão terá duração
indeterminada até o saneamento dos pontos. A reabertura do prazo será devidamente
publicada no Diário Oficial do Município.

Em 25 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 217/22. Contratado: Controller Fiscal Consultoria e Assessoria. Objeto: serviços de
caráter técnico especializado para identificação, constituição e cobranças dos tributos
provenientes da recuperação de créditos de ISS dos bancos, construtoras, cartórios e as
concessionárias de serviços públicos prestadoras de serviço e/ou localizadas no município,
com honorários de 20% sobre todo o benefício direto auferido pelo município. Assinatura:
11/11/22. Vigência: 10/11/23.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2022

Às 9h de 14/12/22, objeto: adequação de estradas vicinais - com execução de
obras de pavimentação em TSD da estrada de Lagoa Nova acesso pela 1ª Travessa, estrada
de Lagoa Nova acesso pela Rua da Cacimba, e estrada de Ladeira Vermelha, Contrato de
Repasse Nº 921808/2021 Operação 1080668-99, firmado entre o Município e a CAIXA
ECONOMICA FEDERAL. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail
licitacoes@canarana.ba.gov.br. Edital: www.canarana.ba.gov.br.

Canarana/BA, 28 de novembro de 2022.
NALIEL GONÇALVES DAMASCENA.

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 005/2022,
cujo objeto é "credenciamento de profissionais para atuar como calceteiro, ajudante de
pedreiro, pedreiro, pintor, jardineiro, armador, carpinteiro, eletricista e encanador
exclusivo para microempreendedor individual - MEI. Para atender as demandas das
secretárias de Capim Grosso -Ba", credenciados: LUCIANO DOS SANTOS CARNEIRO
R$19.272,00

Capim Grosso- BA, 17 de novembro de 2022
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma eletrônica. Objeto:
Registro de preços para eventual aquisição de materiais de informática, para atender às
necessidades do município de Cipó/BA. Tipo/Critério de Julgamento: "Menor Preço/Menor
valor global por lote". O início do acolhimento das propostas será a partir das 08h00min do
dia 30/11/2022, e o limite às 09h00min do dia 09/12/2022 (Horário de Brasília). A abertura
das propostas será às 09h00min do dia 09/12/2022 (Horário de Brasília). O Início da sessão
pública será às 09h00min do dia 09/12/2022 (Horário de Brasília). Fundamento Legal: Lei
nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital estará disponível
no site www.selcorp.com.br, no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 28 de novembro de 2022
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022
Processo Administrativo Nº 95/2022

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Conde-BA,
comunica aos interessados em participar da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº
005/2022, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA, PARA EXECUTAR A OBRA DE CONSTRUÇÃO DO AUDITÓRIO DA ESCOLA
MUNICIPAL GERALDO MENDES LINS, LOCALIZADA NO CENTRO, que a DATA E HORÁRIO DA
ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO SERÁ NO
DIA 15 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 10h00min(Horário da Bahia). Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através do site:
https://www.conde.ba.gov.br, Transparência, Editais. Maiores informações no E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com

Conde/BA, 28 de novembro de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2022

Processo Administrativo Nº 97/2022
O Pregoeiro Oficial do Município de Conde-BA, comunica aos interessados em

participar da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2022 - BB nº 976053,
que tem por objeto: Contratação de empresa ou microempreendedor individual, por
roteiro definido, para o transporte escolar de alunos e professores da rede municipal de
ensino, localizados na zona rural e urbana, e em estradas pavimentadas e não
pavimentadas do Município de Conde/BA, conforme especificações técnicas descritas no
edital e seus anexos, que a abertura das propostas de preço do referido certame será no
dia 13/12/2022 às 10:00 horas (Horário da Bahia) e que a sessão de abertura da disputa
do referido certame será no dia 13/12/2022 às 11:00 horas (Horário da Bahia) através do
site: www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital
devidamente atualizado e seus anexos através do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou
http://pmconde.ba.gov.br/portal/. Maiores informações nos E-mail:
licitacaocondeba@outlook.com.

Conde/BA, 28 de novembro de 2022.
RICARDO DE SOUSA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 2/2022

O MUNICÍPIO DE GAVIÃO torna público a abertura de Licitação na modalidade
Convite Nº 002/2022, tipo menor preço global, objetivando a CONTRATAÇÃO DE E M P R ES A
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS EM DIVERSAS RUAS
DA SEDE DO MUNICÍPIO DE GAVIÃO-BA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NOS
ANEXOS DO EDITAL, a ser realizada no dia 07 de dezembro de 2022, às 08h00min (oito
horas), Edital e Anexos disponíveis no portal da transparência pública do município de
Gavião conforme link a seguir: http://transparenciaoficial.com/cidade.php?q=1&id=27.
Maiores informações pelo telefone (75) 3682-2151.

Gavião - BA, 28 de novembro de 2022.
LUIS ANTONIO NUNES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23-22PE-FMS

O Pregoeiro do Fundo Municipal de Saúde de Guanambi - BA, designado
através do Decreto nº 1162, de 16 de novembro de 2022, leva ao conhecimento dos
interessados, que realizará licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023-22PE-FMS em
12/12/2022 às 08:00h (Horário Brasília) no site www.licitacoes-e.com.br, OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE GASES MEDICINAIS (OXIGÊNIO, AR COMPRIMIDO) COM EMPRÉSTIMO DE CILINDRO EM
REGIME DE COMODATO, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GUANAMBI, COM ENTREGA DE FORMA PARCELADA. O Edital encontra-se disponível no
site: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 975992 e na
sede da Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi-BA. Maiores informações no Setor de
Licitação das 07h00min às 17h00min. Fone: (77) 3452-4507 - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br

JURACI PEREIRA DE AZEVEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2022-CONC

OBJETO: Contratação de empresa para os serviços de Pavimentação a paralelepípedos
em vias urbanas do Município de Ibitiara-Ba. Contrato de Repasse:913145-OP1077265-96-
Proposta + Brasil 030632/2021, conforme Edital e anexos. Tipo: Empreitada por Preço
Global. Sessão Pública no dia 30/12/2022, às 09:00h na sede da Prefeitura Municipal de
Ibitiara-Ba, na Sala de reuniões, situada Rua João Pessoa, 08 - Centro. O Edital e seus
anexos, disponíveis nos sites https://www.ibitiara.ba.gov.br/acesso-a-
informacao/licitacoes , Diário Oficial: https://sai.io.org.br/ba/ibitiara/Site/DiarioOficial ou
na sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3647-2151, ou através do e-mail:
ibitiaralicita@gmail.com.

Ibitiara - Ba , 25 de novembro de 2022.
WILSON DOS SANTOS SOUZA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-29T00:16:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




